

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



## प्रेस विज्ञित

## आरडीएसओ में सतर्कता जागरूकता सप्ताह के अंतर्गत विभिन्न कार्यक्रमों आयोजन

आरडीएसओं में सरदार वल्लभ भाई पटेल की जयंती के उपलक्ष्य में 28 अक्टूबर 2024 से 3 नवंबर 2024 तक सतर्कता जागरूकता सप्ताह 2024 मनाया जा रहा है। यह केंद्रीय सतर्कता आयोग (सीवीसी) और रेलवे बोर्ड के दिशा-निर्देशों के अनुरूप है।

सतर्कता सप्ताह की शुरुआत सोमवार को आरडीएसओ के प्रशासनिक भवन में महानिदेशक (विशेष)/इंजीनियरिंग श्री सुरेन्द्र कुमार बंसल द्वारा सत्यिनष्ठा की शपथ दिलाए जाने के साथ हुई। इस कार्यक्रम में मुख्य सतर्कता अधिकारी श्री अरुण कुमार और अन्य विरष्ठ अधिकारी एवं कर्मचारी शामिल हुए। शपथ एक साथ सभी निदेशालयों और क्षेत्रीय इकाइयों के प्रमुखों द्वारा दिलाई गई।

कार्यालय परिसर से परे सतर्कता जागरूकता को और बढ़ावा देने के लिए, मानक नगर रेलवे इंटर कॉलेज के एनसीसी के बच्चों के नेतृत्व में एक जीवंत वॉकथॉन का आयोजन किया गया, जो अनुसंधान भवन से शुरू होकर अभिकल्प भवन में समाप्त हुआ। अधिकारियों, कर्मचारियों और स्कूली छात्रों ने इस कार्यक्रम में सतर्कता से संबंधित प्रभावशाली नारे और उपाख्यानों को प्रदर्शित करने वाले बैनर और पोस्टर लेकर उत्साहपूर्वक भाग लिया। इस पहल का उद्देश्य बड़े पैमाने पर समाज में और विशेष रूप से आरडीएसओ के सभी अधिकारियों के बीच ईमानदारी की संस्कृति को स्थापित करना था।

वॉकथॉन के अलावा, आरडीएसओ अधिकारियों के लिए एक वाद-विवाद प्रतियोगिता का आयोजन किया गया, जिसका विषय "राष्ट्र की समृद्धि के लिए ईमानदारी की संस्कृति" था । इस विशेष कार्यक्रम में राष्ट्रीय विकास को बढ़ावा देने में ईमानदारी की महत्वपूर्ण भूमिका पर जोर दिया गया।

सप्ताह के दौरान कई जागरूकता कार्यक्रम आयोजित किए जा रहे हैं, जिनमें निबंध प्रतियोगिता, प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता और शिकायत निवारण शिविर शामिल हैं। 30 अक्टूबर 2024 को एक विशेष कार्यक्रम आयोजित किया जाएगा, जिसमें अतिथि व्याख्यान एवं अन्य कार्यक्रम आयोजित किए जाएंगे। साथ ही, कार्यक्रम के दौरान विभिन्न प्रतियोगिताओं के विजेताओं को पुरस्कृत भी किया जाएगा।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/24/75

दिनाँक:28.10.2024

कृपया उपरोक्त समाचार को फोटोग्राफ सहित अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा में, सम्पादक



Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



## **Press Release**

## RDSO organized various programs under Vigilance Awareness Week 2024

RDSO, Lucknow is observing Vigilance Awareness Week 2024 from 28<sup>th</sup> October 2024 to 3<sup>rd</sup> November 2024, on birth anniversary of Sardar Vallabh Bhai Patel. This is in line with the guidelines of the Central Vigilance Commission (CVC) and Railway Board.

Vigilance week commenced on Monday, with an Integrity pledge administered by Sh. Surendra Kumar Bansal, Director General (Special)/Engg, at the Administrative Building of RDSO. Sh. Arun Kumar, CVO and other senior officers and staff joined the event. The pledge was simultaneously administered across Directorates and field units by respective heads.

To further promote vigilance awareness beyond office premises, a vibrant Walkathon led by NCC Cadets from Manak Nagar Railway Inter College was organised, commencing from Anusandhan Bhavan and culminating at Abhikalp Bhavan. Officers, staff and school students participated enthusiastically, carrying banners and posters displaying impactful slogans and anecdotes related to vigilance. This initiative aimed to instill a culture of integrity in society at large and among all officials of RDSO in specific.

In addition to the Walkathon, a debate competition was organized for RDSO officers, focusing on the theme "Culture of Integrity for Nation's Prosperity." This engaging discourse emphasized the critical role of integrity in fostering national development.

During the Week, multiple awareness programmes are lined up which include Essay Competition, Quiz Contest and a Grievance Redressal Camp. A special event shall be organised on 30<sup>th</sup> October 2024, where some more programmes and a guest lecture will be organised. Also winners of the various competitions will be awarded during the event.

No.PR/Publicity/24/75

Dt. 28.10.2024

Kindly arrange to publish the above news item along with photograph in your esteemed daily newspaper.

For Executive Director/ Admin.

To,

The Editor,